2020 年 5 月 29 日

各 位

会社名 日 東 工 器 株 式 会 社

代表者 代表取締役社長 小形 明誠

所在地 東京都大田区仲池上二丁目 9 番 4 号

連絡先 執行役員 総務本部長 兼 ＩＲ担当 野口 浩臣

電 話  03‐3755‐1111

（コード番号 6151 東証一部）

親会社等の決算に関するお知らせ

 当社の親会社等である株式会社日器の 2020 年 3 月期決算が確定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．当社の親会社等について（2020 年 3 月 31 日現在）

①親会社等の商号

親  会  社  等 ： 株式会社日器 （非上場）

属     性   ： 関連会社

議決権所有割合   ： 32.10％

事 業 の 内 容   ： 不動産賃貸業

②親会社等の企業グループにおける上場会社の位置づけ

株式会社日器は、当社の事業計画の策定や経営について関与しておらず、独立性を確保しております。

また、金銭・不動産等の賃貸借関係はありません。

③親会社等との取引

親会社等と当社との取引はありません。

1/6

　【株式の所有者別状況】

金融機関 証券会社
その他の

法人
外国法人

等

外国法人
等のうち

個人

個人
その他

計

株主数
（人）

－ － 2 － － 5 7 －

所有株式数
㈱

－ － 1,350 － － 41,410 42,760 －

所有株式数の
割合　(%）

－ － 3.2 － － 96.8 100.0 －

（注）当社は、単元株制度を採用しておりません。

　【大株主の状況】

2．親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

2020年3月31日現在

計 － 42,760 100.0

有限会社 ミキヤエンタープライズ 東京都大田区田園調布3-28-8 675 1.6

髙嶋 佳代子 東京都大田区 4,935 11.5

有限会社 ミキヤコーポレーション 東京都大田区田園調布3-28-8 675 1.6

御器谷 俊雄 東京都大田区 7,580 17.7

御器谷 宗生 東京都大田区 4,935 11.5

御器谷 春子 東京都大田区 14,560 34.1

高田 揚子 東京都大田区 9,400 22.0

氏名又は名称 住　所
所有株式数

㈱

発行済株式総数
に対する

所有株式数の割合
（％）

単元未満
株式の
状況

政府及び
地方公共

団体

2020年3月31日現在

－

－

－

区　分

株式の状況

2/6

　【役員の状況】

役　 名 職　 名 氏　 名 生年月日
所有

株式数㈱

1968年 4月 当社 代表取締役

取締役 会　長 御器谷　春子 1931年2月14日生 2017年 6月 当社 取締役会長（現任） 14,560

1979年 5月 当社 取締役

2007年 6月 日東工器㈱ 監査役

代表取締役 社　長 高田　揚子 1955年1月31日生 2009年 6月 当社 代表取締役（現任） 9,400

2010年 6月 日東工器㈱ 取締役（現任）

2008年 4月 当社 取締役

常務取締役 御器谷　宗生 1983年2月15日生 2009年 6月 当社 常務取締役（現任） 4,935

1956年10月 日東工器㈱ 代表取締役社長

1973年 5月 当社 取締役

1992年 6月 日東工器㈱ 代表取締役会長

取締役相談役 御器谷　俊雄 1926年3月10日生 1994年 6月 日東工器㈱ 名誉会長 7,580

2000年10月 当社 代表取締役

2003年 6月 日東工器㈱ 取締役会長

2004年 6月 日東工器㈱ 代表取締役会長（現任）

2009年 6月 当社 取締役相談役（現任）

2011年 6月 当社 監査役

取締役 髙嶋　佳代子 1986年7月15日生 2017年 6月 当社 取締役（現任） 4,935

監査役 市川　か代子 1949年10月22日生 2007年 6月 当社 監査役（現任） －

計 41,410

略　　　 歴

2020年3月31日現在

3/6

株式会社　日　器

Ⅰ 【 】 【 3,221,175 】 Ⅰ 【 】 【 111,537 】

現 金 及 び 預 金 3,220,848 未 払 金 3,474

売 掛 金 327 前 受 金 31,169

未 払 法 人 税 等 66,507

未 払 消 費 税 等 10,386

Ⅱ 【 】 【 9,940,016 】

1 〔 〕 〔 5,453,090 〕 Ⅱ 【 】 【 234,985 】

建 物 1,202,640 預 り 敷 金 234,985

建 物 附 属 設 備 29,610

構 築 物 4,445 346,522

車 両 運 搬 具 5,033

器 具 備 品 539

土 地 4,077,331 Ⅰ 【 】 【 12,814,669 】

建 設 仮 勘 定 133,490 1 90,000

2 〔 〕 〔 4,486,925 〕 2 〔 〕 〔 105,380 〕

投 資 有 価 証 券 4,445,591 資 本 準 備 金 90,000

繰 延 税 金 資 産 12,824 ( ) （ 15,380 )

保 険 積 立 金 28,509 3 〔 〕 〔 12,619,289 〕

利 益 準 備 金 26,345

( ) （ 12,592,944 )

別 途 積 立 金 3,420,000

繰 越 利 益 剰 余 金 9,172,944

12,814,669

13,161,191 13,161,191

1,712,981 千円

3．財務諸表

2020年3月31日現在

資 本 剰 余 金

そ の 他 資 本 剰 余 金

千円

千円

株 主 資 本

貸　借　対　照　表

科 目 金　　　額

資　　産　　の　　部

投 資 そ の 他 の 資 産

負　 債　 合 　計

純　　資　　産　　の　　部

固 定 資 産

負　　債　　の　　部

科 目 金　　　額

有形固定資産の減価償却累計額

固 定 負 債

資　　産　　合　　計

千円

そ の 他 利 益 剰 余 金

純　 資 　産　 合 　計

負 債 ・ 純 資 産 合 計

資 本 金

流 動 資 産

有 形 固 定 資 産

流 動 負 債

利 益 剰 余 金

4/6

株式会社　日　器

千円

Ⅰ

1 （ 純 売 上 高 ）

賃 料 等 収 入 394,377 394,377

2 （ 売 上 原 価 ）

建 物 賃 貸 原 価 明 細 書 185,460 185,460

208,916

3 （ 販売費及び一般管理費 ） 94,764

114,152

Ⅱ

1 （ 営 業 外 収 益 ）

受 取 利 息 11,161

受 取 配 当 金 475,689

有 価 証 券 売 却 益 27,938

雑 収 入 568 515,357

2 （ 営 業 外 費 用 ）

雑 損 失 577 577

628,932

628,932

法人税、住民税及び事業税等 141,137

△1,403 139,734

489,198

一株当たりの当期純利益 11,440円 55銭

金 額

損　益　計　算　書

【 営 業 損 益 】

【 営 業 外 損 益 】

税 引 前 当 期 純 利 益

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

自　2019年4月 １日

至　2020年3月31日

営 業 利 益

売 上 総 利 益

科 目

経 常 利 益

5/6

株式会社　日　器

（単位：千円）

別途積立金
繰越利益
剰余金

90,000 90,000 15,380 105,380 26,345 3,420,000 8,715,816 12,162,161 12,357,541

剰余金の配当 △ 32,070 △ 32,070 △ 32,070

当期純利益 489,198 489,198 489,198

457,128 457,128 457,128

90,000 90,000 15,380 105,380 26,345 3,420,000 9,172,944 12,619,289 12,814,669

以　上

当期末残高

資本剰余金
合計

利益剰余金

利益剰余金
合計

当期首残高

当
期
変
動
額

当期変動額合計

資本金

株主資本

株主資本等変動計算書

その他利益剰余金

利益準備金資本準備金
その他

資本剰余金

資本剰余金

自　2019年4月  1日
至　2020年3月31日

株主資本合計

6/6

	親会社等の決算に関するお知らせ1p目2020
	日器_株式の所有者別・大株主・役員の状況2020_1
	日器_株式の所有者別・大株主・役員の状況2020_2
	日器_2020年3月期計算書類(BS)
	日器_2020年3月期計算書類(PL)
	日器_2020年3月期計算書類(株主資本等変動計算書)